
Pagina1 di 2 

 

 

 

Ministero dell'Istruzione 
ISTITUTO COMPRENSIVO ITRI 

Omnicomprensivo di scuole infanzia, primaria, secondaria I grado con Indirizzo Musicale 
e secondaria II grado (Istituto Professionale Indirizzo Agricoltura, sviluppo rurale, 
valorizzazione prodotti del territorio e gestione delle risorse forestali e montane) 

Piazzale Rodari, snc 04020 ITRI (LT) -  0771/730050 

Cod. Comune E375 -Distretto 049 - Ambito 24 
Sito Web: http://www.comprensivoitri.it 

: ltic83500q@istruzione.itPEC: ltic83500q@pec.istruzione.it 
C.M. LTIC83500Q -C.F.90048300595 Cod. Univoco Fatturazioni UF3SPV 

 

 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE Nº55 del 07.02.2022 
 

Oggetto: Determinazione Dirigenziale, con contestuale impegno di spesa, relativo a:  

Conferimento Incarico di Esperto Psicologo, allo scopo di dare supporto psicologico alle Istituzioni scolastiche per rispondere a 

disagi e traumi derivanti dall’emergenza Covid-19 e per prevenire l’insorgere di forme di disagio o malessere psicofisico”, ai sensi 

dell’ex Art.58 comma 4, del D.L. 25 maggio 2021, nº73 convertito con modificazioni della L. 23 luglio 2021, n. 106 “c.d. Decreto 

Sostegni - bis”) –  

III Periodo – (con termine entro il 08.06.2022) - Dott.ssa Valentina Roberta Giuliana Battaglia 

C.U.P. I19J21014200001 (“Risorse ex art.58, comma 4 del D.L. 73/2021) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato»; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per 

la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»;  

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 

21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO l’art. 43 del Decreto Interministeriale n. 129/2018, con la quale viene attribuita alle istituzioni scolastiche la facoltà di stipulare 

contratti di prestazione d’opera con esperti esterni per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 

formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n.44/2001; 

VISTA la legge 27/11/2006 n.296 e successive modificazioni; 

VISTI i commi da 149 a 158 dell’art. 1 della Legge 24/12/2012, n.228; 

VISTO l’art. 36 del D. LGS. N. 56 del 19 aprile 2017; 

VISTO il regolamento negoziale d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte del Dirigente 

Scolastico; 

VISTO l’Avviso di Selezione esterna per il conferimento Incarico di Esperto Psicologo, allo scopo di dare supporto psicologico alle Istituzioni 

scolastiche per rispondere a disagi e traumi derivanti dall’emergenza Covid-19 e per prevenire l’insorgere di forme di disagio o malessere 

psicofisico - Prot. 0004435/U del 15/12/2020; 

VISTA la nota DGRUF prot. 23072 del 30/09/2020 con la quale è stata assegnata a ciascuna Istituzione scolastica, per il periodo 

settembre - dicembre 2020, una risorsa finanziaria, in accordo con il Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi, l’importo di euro 40 

(quaranta) lordi/ora quale valore della prestazione professionale;  

VISTA la nota del 26 ottobre 2020 prot. 1746 del Ministero Istruzione relativa a “Trasmissione del Protocollo d’intesa con il Consiglio 

Nazionale Ordine degli Psicologi e indicazioni per l’attivazione del supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche; 

VISTA la Nota AOODGPER R.U. 0000453 del 31.03.2021 del Ministero dell’Istruzione; 

VISTA la nota MI protocollo 18993 del 24 agosto 2021, di erogazione della risorsa finanziaria ex art.58, comma 4 del D.L. 73/2021, in 

relazione al supporto per le istituzioni scolastiche nella gestione dell’emergenza sanitaria ed economica connessa al COVID-19, con 

riferimento alla lettera a), che prevede “acquisto di servizi professionali, di formazione e di assistenza tecnica per la sicurezza nei luoghi 

di lavoro, per la didattica a distanza e per l’assistenza medico – sanitaria e psicologica nonché di servizi di lavanderia e di  rimozione 

e smaltimento rifiuti; 

RITENUTO di procedere in merito; 

 VISTA la procedura precedentemente espletata, con la quale il Dirigente Scolastico ha provveduto all’individuazione per l’affidamento 

dell’incarico, previa verifica dei titoli dichiarati, alla Dott.ssa Valentina Roberta Giuliana Battaglia; 

ISTITUTO COMPRENSIVO ITRI - C.F. 90048300595 C.M. LTIC83500Q - A11056E - AREA PROTOCOLLO

Prot. 0001078/U del 10/02/2022 09:39
VI.2 - Uscite e piani di spesa

http://www.comprensivoitri.it/
mailto:ltic83500q@istruzione.it
mailto:ltic83500q@pec.istruzione.it


Pagina2 di 2 

 

 

VISTI i contratti precedentemente stipulati, di affidamento dell’incarico alla Dott.ssa Valentina Roberta Giuliana Battaglia, prot. n. 4647 

del 29.12.2020 e prot. n. 2792 del 24.05.2021, professionalmente e positivamente espletati; 

CONSIDERATA la necessità di prosecuzione delle attività di cui trattasi, con gli alunni già precedentemente presi in carico, per i motivi 

espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati; 

 

DETERMINA 

 

la prosecuzione delle attività sopra descritte e il conferimento dell’“Incarico di Esperto Psicologo, allo scopo di dare supporto psicologico 

alle Istituzioni scolastiche per rispondere a disagi e traumi derivanti dall’emergenza Covid-19 e per prevenire l’insorgere di forme di 

disagio o malessere psicofisico”, alla Dott.ssa Valentina Roberta Giuliana Battaglia, per un totale di € 3.200,00 (tremiladuecento/00), per 

nº ore 80 x € 40,00; 

 di assumere apposito impegno di spesa per una somma complessiva di €. 3.200,00 (omnicomprensivo di ogni ulteriore onere 

di legge), da imputare come di seguito: 

 A01 - 21 “Risorse finanziarie ex art.58, comma 4, del D.L. 73/2021” 

 03. “Acquisto di servizi e beni di terzi” 

 02. “Prestazioni professionali e specialistiche 

 004 “Assistenza psicologica, sociale e religiosa”; 

 

che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla Trasparenza. 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Lidia Cardi 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-02-11T13:07:21+0100
	LIDIA CARDI




